
 

 - 1 - 

: - DECRETO Nº. 2.789 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 - : 
(Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Saúde para o biênio de 2011/2013) 

CARLOS ALBERTO TAINO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM no uso das atribuições que lhe 
conferem os arts. 21, inciso VIII e 99, inciso I, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Biritiba Mirim, e, 

CONSIDERANDO, o artigo 6º, da Lei n.º 1.381, de 05 de março de 2007 e alterações posteriores, e 
CONSIDERANDO, o artigo 6º, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, homologado e instituído pelo Decreto 

n.º 2.463, de 1º de outubro de 2.007, e 
CONSIDERANDO, a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do ofício n.º 451/2011/SMS., de 28 de dezembro 

de 2.011, protocolado sob o n.º 006289, de 29 de dezembro de 2.011; 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Em cumprimento ao artigo 6º, da Lei n.º 1.381, de 05 de março de 2007, e do artigo 6º, do Regimento Interno do 

Conselho Municipal de Saúde, homologado e instituído pelo Decreto n.º  2.463, de 1º de outubro de 2.007, NOMEIO, os membros do Conselho 
Municipal de Saúde para o biênio 2011/2013, conforme segue: 
I – ENTIDADES DE USUÁRIOS 
a) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO VERTENTES – CNPJ N.º 04.427.403/0001-40 
Representante Titular: Beatriz Teodoro da Silva Prado – RG n.º 3.634.908 
Representante Suplente: Dalila Faquim Ferreira – RG n.º 3.116.089 
b) ASSOCIAÇÃO UNIDOS PELA FAMÍLIA – CNPJ N.º 08.683.574/0001-13 
Representante Titular: Maria Dilma Silva – RG n.º 23.515.815-X 
Representante Suplente: Adriana Maria Silva – RG n.º 28.189.736  
c) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – CNPJ N.º 08.663.522/0001-85 
Representante Titular: Celso Garcia – RG n.º 3.121.442 
Representante Suplente: Benedita S. Teixeira – RG n.º 13.873.819 
d) INSTITUTO REVIVER DE BIRITIBA MIRIM – CNPJ N.º 04.427.409/0001-40 
Representante Titular: Wilson Naganuma da Silva – RG n.º 10.924.458 
Representante Suplente: Suely Ciomara Filadoro Nogueira – RG n.º 5.438.523 
e) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO JARDIM DOS EUCALIPTOS – CNPJ N.º 46.022.259/0001-72 
Representante Titular: Antonio Renato dos Santos Reis – RG n.º 50.702.639-1 
Representante Suplente: Roberval Prates Reis – RG n.º 35.258.980-9 
f) LAR SANTO ANTONIO – CNPJ N.º 51.262.921/0001-63 
Representante Titular: Jaqueline Campos Matos – RG n.º 46.871.309-8 
Representante Suplente: Flávia Aparecida da Silva – RG n.º 45.344.892-6 
II – TRABALHADORES DA SAÚDE 
Representante Titular: Lucinéia de Oliveira Camargo – RG n.º 21.943.299-5 
Representante Suplente: Creusa de Vasconcelos Santana – RG n.º 17.596.453 
Representante Titular: Edna Fátima de Moura Rodrigues – RG n.º 17.909.419 
Representante Suplente: Elisabete Aparecida Correa da Silva de Barros – RG n.º 25.919.141-3 
Representante Titular: Vânia Lúcia Moreno Reno Nhan – RG n.º 21.943.350 
Representante Suplente: Liana Pires Machado – RG n.º 19.551.384-8 
III – GOVERNO 
Representante Titular: Virgínia Garcia Leme – RG n.º 7.521.570-6 
Representante Suplente: André José de Barros – RG n.º 26.516.694-9 
Representante Titular: Vanessa Elias Jungers – RG n.º 26.689.415 
Representante Suplente: Noeli Aparecida Gomes de Morais – RG n.º 27.376.395-7 
IV – PRESTADORES DE SERVIÇOS PRIVADOS CONVENIADOS, OU SEM FINS LUCRATIVOS 
CLÍNICA ARTE DE VIVER BEM LTDA – CNPJ N.º 04.290.238/0001-50 
Representante Titular: Felipe Simão Lapa – RG n.º 21.790.360-5 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SAÚDE DR. ARTHUR ALBERTO NARDY – CNPJ N.º 05.951.129/0001-02 
Represente Suplente: Marco Antonio Cafaro – RG n.º 12.275.136-X 

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de dezembro de 2.011. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 29 de dezembro de 2011, 47º de Emancipação Política e Administrativa da 

Cidade de Biritiba Mirim. 
CARLOS ALBERTO TAINO JÚNIOR 

Prefeito  
Registrado no Departamento Municipal de Administração e publicado no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal, na 

mesma data supra. 
ROSIANE COELHO GOMES 

Diretora Municipal de Administração 


